@SafariGroupPeru www.safari.com.pe@safarigroupperu@safari.group
Ficha técnica
GENERADOR GASOLINERO 6.5KW
M:C390E 13HP ENC:ELECTRICO
SKU: 24982
MODELO: JD6500CE
Aplicación:
Los generadores a gasolina se utilizan como fuente de
energía portátil para proporcionar electricidad en áreas sin
acceso a la red eléctrica. Son esenciales en situaciones
de emergencia, campamentos, obras de construcción
y eventos al aire libre. Permiten alimentar herramientas
eléctricas, equipos médicos, electrodomésticos y sistemas
de iluminación.
Recomendaciones:
Asegúrate de operar el generador en áreas bien ventiladas
para evitar la acumulación de gases tóxicos. Realiza un
mantenimiento regular, incluyendo cambios de aceite y
limpieza del filtro de aire. Usa gasolina fresca y de alta
calidad para un rendimiento óptimo.
Observaciones:
Verifica la capacidad del generador para asegurarte
de que puede manejar la carga de los dispositivos que
planeas conectar. Evita sobrecargar el generador para
prevenir daños a los equipos y al generador mismo.
Accesorio
2Tomas - Llave - 2 llaves - Bolsa
Tensión nominal 220 V
Frecuencia 60 Hz
Potencia máx. 6500 W
Potencia continua 5500 W
Amperaje 25 A
Potencia sonora 68 dB
Autonomía 11 h
Tipo de encendido Eléctrico
Tipo de alimentación Combustión
ESPECIFICACIONES
Medida: 70x53x56 cm
Peso: 87 kg
Empaque: Caja de color